Serenissime atq; Potentissime Rex, Domini
Clementissime, ablegati sumus ab Illustris-
simis Principibus ac Dominis, Domino Barmin-
seniore, Joanne Frederico, Bugslao,
Ernesto Ludouico, Darmino iuridice, et Cas-
mireo Stettinensium, Pomeranorum, Capi-
taneorum, Vandalorumq; Ducibus, Princi-
pibus Rugie, et omnibus Gierkowijs Domini-
nis nostris Clementissimis. Principes autem
R. V. M. pro multis amicitia atq; bene-
uolentia amantissimis atq; officiosissimis
verbis salutant, eiq; de bona corporis Vale-
tudine et felicitate rerum omnium, statu gra-
tulantur, et optant ut perpetua Incolumi-
tate atq; felicitate uti frui liceat, ut pra-
sertim Deus Opt: Max: R. V. M. in
gubernanda atq; Constituenda Re. publica
adsit, Deferunt quoq; R. V. M. officium,
fidem, et studia sua omni tempore para-
tissima.

Serenissime atq; Potentissime Rex Dni
Clementissime, Illustrissimij Principes
pomerania non ducunt necessarium copio-
sius ea repetere, quae iam multis annis

in omnibus fere Comitibus huius florentissimi Regni
per Legatos suos apud R. V. P. Summo Pri-
dio Summam diligentiam egerint ut Contro-
uersia finium inter inchoatum Polonia Reg-
num, et Ducatum Pomerania componeren-
tur. Jam enim saepius inter Sacram R.
P. et Celsit. illarum conventum atq. con-
sensum est. Ut litigiosi fines per utriusq.
deputatos Commissarios inspicerentur atq.
ex aequitate constituerentur. Celsit. etiam
illarum suas Commissarios cum plenis man-
datis ad locum diemq. inspectioni constitu-
tum miserunt. Regia autem R. V. P.
Commissarii Varijs impediti negotijs omnes
Venire non potuerunt, ideoq. re infecta
discessum est, interim autem R. V. P.
praefecti atq. subditi incolis in praefectura
noy Stettin multa damna atq. detrimen-
ta inferunt, et nihilominus apud R. V. P.
illos deferunt, quasi venando, pascendo,
nouisq. Villis in Regno polonice aedifi-
candis limites transgredierentur. Sed his
omnibus R. V. P. nullam fidem
adsibere Vult. Celsit. illarum amice
atq. officiose petunt. I Tequaq.

emim, eiusmodi innovationes atq; irruptiones
in Regnum Poloniae contra consuetudines
et fœderum. Jura suis subditis concedent.
Illud aut ad Celsit. illarq; perfectur a præ
fectis R. V. M. subditos Celsit. illarq;
multis damnis et incommodis affecij memorat
enim qua longissimo tempore quiete
seferunt ipsi adimuntur. Stagna in quibus
ante hac R. V. M. præfecti, nihil juris
sibi vendicarent. Si præstantur in saltibus
Celsit. illarum Venatores præfectores
R. M. venantur, operarius instrumenta
fabrilis adimuntur, Capitaneus Post
in domino atq; districtio Pomerania
novam villam erigere atq; edificare
cepit, atq; veteres inde Celsit. illarum
militibus datur dare colonos, Quater ea
incolis in præfectura novij Stettinij
multa alia gravamina insalutis pignora
atq; tribus quotidie inferuntur, quæ oia
singulatim recensere nimis esset longum
tunc autem Celsit. illarum pro retinenda
atq; confirmanda mutua benevolentia atq;
amicitia controuersias istas sopitas

magnopere cupiant, Igitur amice atque
offitiose petunt, Et L. V. P. L. Jura
Commissariis quam primum constitu-
ere atque adlegare debet, qui una
cum Celsis illarum Commissariis recto
loco atque die conveniant, praedictos
fines de quibus ambigetur lustrent,
limites ipsos regant et constituant,
testes si opus fuerit examinent, et
si qua controversia hinc inde inter Vici,
nos populos exorte fuerint, qua poter-
unt ratione vel amice componant, Vel
de ijs iudicium dent. Celsis illarum
pro ut consanguinitatis et federum
Jura postulant, admittentur ne quid
in illis, quod ad conservandam atque
augendam matrem amicitiam
ac benevolentiam attinet desiderari
possit.

Quod autem controversia finium hac,
usque supra non sit, in causa fuit, quae
L. V. P. L. Commissarij varijs incidentibus
impedimentis ad inspectionem finium
omnes venire non potuerunt, id autem

ne in posterum contingat Celsissimis
amico atq; reuerenter petunt. Vt
V. M. Commissarius deputare velit qui
proximioribus pomerania in locis domini
habent. Commissionis clausulam inferat
quod si non omnes comparuerint Vt si
sentes nihilominus in regendis finibus
procedant. Vt sic tandem negotium
sine ulteriori mora ad finem optatum
perduratur.

Secundo Illustrissimi Principes non
dubitant R. M. V. memoria miserum
illos iam multis annis summa diligen-
tia, magnisq; impensis apud R. M. V.
V. egisse, ut sidera navigatio in pub-
lico flumine Wartha restitueretur.
Et ut diu promissa actio cum Illus-
trissimis Marchionibus Branden-
burgensibus de gravaminibus, et
exitijs Vectigalibus, tum de in-
usitato Franciurdensij imperio adro-
gando institueretur. Et quamuis
R. M. V. amice et beneuole se
semper declarauit, R. M. V.

omnino decrevisse commissarios ordinare
qui una cum Celsis illarum Commissariis
actionem de abrogandis iam dictis gra-
uaminibus cum Illustrissimis Marchio-
nibus instituerent, sed hac usque res
successu caruit. Illustrissimi Princi-
pes Pomeraniae nihilominus Marchiones
Brandenburgenses per internuncios suos
interpellarunt, ut una cum R. M. S.
Commissariis suis certo loco ac die convenire-
rent, qui de gravaminibus iam dictis
tollendis tractarent, sed ex responso plaris-
simorum intellexerunt, nullam abrogatio-
nem vel saltem tolerabilem moderatio-
nem gravaminum, expectandam
vel sperandam esse, sicuti haec R. M. S.
V. ex relatione Magnifici et Generosi
Josi Stanislaj Sandzicogij à Zerembo
procul dubio percepit. Quae cum
ita sint Celsis illarum nullam obiam
restare viam putant, quam ut eas
rationes quae in consimili re antiqui-
tus in Useu fuerunt, R. M. S. inent,
et iustissimas Constitutiones atque decreta

hucus meliti regem defendat et executioni mandet, erit hoc non solum ex commodo et Utilitate huius felicissimij Regni, atq; omnium finitimorum populorum, qui ad Littus maris halkanj habitant, sed etiam R. M. V. aeterna apud posteritas laudem merebitur.

Si autem R. M. V. et proceribus huius melitij Regni cognitum atq; per spectum esse Celis: illorum summa diligentia egisse atq; laborasse ut lib: era navigatio restitueretur, sed nihil tanto labore atq; sollicitudine dignum efficere potuisse. Igitur nunc supra am huius negotio manum imponere volentes R. M. V. amice atq; reuerenter rogant, ut R. M. V. hanc communi causam suscipiat, et omnia obstacula qua liboram navigationem impediunt tollat, et eo contendat ut remotis omnibus impedimentis, negotium tandem sine ulteriori mora ad finem optatum perducatur.

Si autem declaratio R. M. V. effectus

quanti successu iactum est carere debeat
et R. M. V. Illustrissimas Principes
Marchiones misit de gravaminibus istis
remissuras putaverit. Petunt Celsit.
illarum ut R. M. V. ipsis hoc signifi-
care et in eo se declarare velit, nec
V. sollicitando atq. interpellando in poster-
um molesti sint, se ipsas cura labore
et manibus sumptibus sublevent, immo
enim ab actione huius causa desistere
atq. quiescere decreverunt, et hanc
postremam commensurationem et Celsit.
illarum animi declarationem petunt,
ut R. M. V. in metuorem accipiat partem

Tertio perspectum habent Celsit. illarum
Illustrissimam Marchionem Branden-
burgensem Johannem apud R. M. V.
et proceres huius incliti Regni id elaborare
ut Regia et antiqua Via, qua Gedano per
Pomeraniam iter fieri et per novam, plar-
iam transferatur. Quod autem
R. M. V. Celsit. illarum, dato responso
annuo se se declaraverit. Reg. M. V.
illam Via mutationem non esse con-
cessuram id Celsit. illarum est gratis.
Simum. Petunt itaq. ut R. M. V. in

+ Solet